
Patrimonio dell’umanità. Da sempre
Cap 84010 – Tel. 089871185 – Fax 089871484

www.comune.atrani.sa.it – protocollo@comune.atrani.sa.it

  
 

 

 

Comune di Atrani
borgo della costiera amalfitana

Provincia di Salerno

 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 17 DEL 02-02-2026 
 

Registro Generale n. 54 
 
 

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Oggetto: Approvazione e pubblicazione dell'Avviso Pubblico e del Modulo di 
domanda per la partecipazione al progetto "Sindaco per un Giorno - Atrani 
cresce con la voce di tutti". 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
visto l’art.153 comma 5, del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;  
 
visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Atrani;  
 
visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.atrani.sa.it/
mailto:protocollo@comune.atrani.sa.it


 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 02-02-2026 Comune di Atrani 
 

Pag. 2 

 
 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 02.10.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il progetto "Sindaco per un Giorno - Atrani cresce con la 
voce di tutti", unitamente alla Relazione illustrativa (Allegato A), all'Avviso Pubblico (Allegato B) e al 
Modulo di domanda (Allegato C) 

VISTA la Relazione illustrativa che definisce obiettivi, finalità e modalità operative dell'iniziativa 
Sindaco per un giorno; 

DATO ATTO che la Deliberazione demanda al Responsabile dell'Area Amministrativa l'adozione degli 
atti gestionali necessari per l'attuazione dell'iniziativa; 

VISTO il D.Igs. 267/2000 (TUEL), art. 107, in materia di competenze dei Responsabili di Area; 

VISTA la L. 241/1990; 

VISTO il D.Igs. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza; 

VISTO il D.Igs. 82/2005 (CAD); 

RITENUTO necessario procedere all'approvazione formale e alla pubblicazione dell'Avviso Pubblico e 
del Modulo di domanda al fine di consentire ai cittadini di presentare istanza di partecipazione; 

DATO ATTO che l'iniziativa non comporta alcun onere economico a carico del bilancio comunale; 

DETERMINA 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l'Avviso Pubblico (Allegato B) e il Modulo di 
domanda (Allegato C) relativi al progetto "Sindaco per un Giorno - Atrani cresce con la voce di tutti", 
già approvati con Deliberazione di Giunta Comunale n. 123/2025; 

2. Di disporre la pubblicazione dell'Avviso Pubblico: 

* all'Albo Pretorio online; 

* sul sito istituzionale del Comune di Atrani, nella sezione Avvisi; 

* presso gli uffici comunali. 

3. Di stabilire che le domande di partecipazione potranno essere presentate secondo le modalità 
indicate nell'Avviso Pubblico; 

4. Di dare atto che la gestione delle domande, la calendarizzazione dei partecipanti e le 
comunicazioni agli ammessi saranno curate dall'Ufficio Segreteria - Area Amministrativa. 

5.Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

6. Di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio Segreteria per gli adempimenti 
conseguenti; 

 

 
 
 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 02-02-2026 Comune di Atrani 
 

Pag. 3 

  



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 02-02-2026 Comune di Atrani 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Romano Luigia Francesca 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi. 
Lì  02-02-2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Formica Cristian 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì              
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Romano Orleans 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi. 
Lì  02-02-2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Formica Cristian 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Romano Luigia Francesca 
 


